
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

SETTORE  I 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 173 del 28/11/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  896 

 del 12/12/2016 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA  GESTIONE DEL 
SERVIZIO INFORMATICO COMUNALE “SIC” PER IL PERIODO DI ANNI 2 (DUE).  
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. SMART C.I.G. Z681ABB768  

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
che con Determinazione del I Settore n. 117/2016 si decideva di attivare una procedura aperta, 
con aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’individuazione 
del contraente per l’affidamento del servizio di assistenza e gestione del Servizio Informativo 
Comunale (SIC) per la durata di anni DUE e con un corrispettivo a base di gara di € 36.000,00 
(trentaseimilaeuro/00) (oltre I.V.A. al 22%); 
che entro il termine di scadenza previsto dal Disciplinare di Gara sono pervenuti n. 2 offerte da 
parte dei seguenti operatori economici: 
 - CHEOPE GROUP di Farris D., con sede in Via Putignano 92, Castellana Grotte (BA), in 
data  14/09/2016 n. prot. 13851; 
 - PARSEC 3,26 con sede in Via del Platano n.5, Cavallino (LE, in data 14/09/2016 n. prot. 
13884; 
DATO ATTO che con Determinazione del I Settore n. 162 del 26/10/2016 si è approvata, ai sensi 
dell’art. 32 co.5 del D.lgs n. 50/2016,lla proposta di aggiudicazione, relativa all’affidamento del 
servizio di assistenza e gestione del Servizio Informativo Comunale (SIC) per la durata di anni due 
e con un corrispettivo a base di gara di € 36.000,00 (trentaseimilaeuro/00) (oltre I.V.A. al 22%), in 
favore della ditta CHEOPE GROUP di Farris D., con sede in Via Putignano 92, Castellana Grotte 
(BA); 
CONSIDERATO che si è provveduto alla verifica dei dovuti controlli di legge e delle dichiarazioni 
rese in ordine ai requisiti morali e professionali;  
VISTA la regolarità della documentazione relativa alla ditta Cheope Group di Farris D. acquisita 
dall’Ente;  
RITENUTO pertanto potersi validamente procedere alla dichiarazione di intervenuta efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva, a norma dell’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016;  
VISTO l’art.76, comma 5, del D.Lgs n.50/2016 , a norma del quale l’aggiudicazione definitiva deve 
essere comunicata tempestivamente, e comunque entro un termine non superiore a 5 giorni, a tutti 
i candidati che hanno presentato un’offerta ammessa alla gara;  
DATO ATTO, inoltre che a norma dell’art. 32 del D.Lgs n.50/2016, si dovrà procedere alla 
sottoscrizione del contratto entro il termine di 60 giorni dalla data di intervenuta efficacia 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



dell’aggiudicazione definitiva, e comunque non prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle 
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva; 
RITENUTO sussistere le condizioni previste dall’art. 32 co. 8 del d.lgs n. 50/2016 per avviare 
l’esecuzione di urgenza del suddetto affidamento in quanto la mancata esecuzione 
determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare, quale, ad 
esempio, la piena e completa funzionalità degli uffici comunali, dei servizi di comunicazione 
dell’Ente, della sicurezza del sistema informatico del Comune di Castellana Grotte; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016,  
VISTO il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato,  
1) di dare atto che i dovuti controlli di legge effettuati sulla documentazione presentata dalla 
Cheope Group di Farris D hanno avuto esito positivo, come da documentazione depositata agli atti 
del Settore I del Comune di Castellana Grotte;  
2) di aggiudicare, in via definitiva, il servizio di assistenza e gestione del Servizio Informativo 
Comunale (SIC) per la durata di anni DUE, ai sensi del D. Lgs n. 50/2016, a favore della ditta 
Cheope Group di Farris D., risultata miglior offerente a seguito dei criteri posti a base di gara; 3) di 
dare atto che il servizio avrà una durata di 2 anni (ventiquattro mesi) a decorrere dalla data odierna 
sussistendo le condizioni previste dall’art. 32 co. 8 del d.lgs n. 50/2016 per avviare l’esecuzione di 
urgenza del suddetto affidamento in quanto la mancata esecuzione determinerebbe un grave 
danno all’interesse pubblico che è destinata a soddisfare, quale, ad esempio, la piena e completa 
funzionalità degli uffici comunali, dei servizi di comunicazione dell’Ente, della sicurezza del sistema 
informatico del Comune di Castellana Grotte; 
3) di dare atto che, a norma dell’art.76, comma 5, del D.Lgs n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva 
verrà comunicata tempestivamente, e comunque entro un termine non superiore a giorni 5, a tutti i 
candidati che hanno presentato un’offerta ammessa alla gara;  
4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto le somme 
necessarie per l’espletamento del servizio sono state impegnate con Determinazione del I Settore 
n. 162/2016;  
5) di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line del Comune e nella relativa 
sezione “Amministrazione Trasparente” 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/.  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.c./g.c. 
  
 
 
 

 

 
Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
_______________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.1869
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 

Castellana Grotte, 12/12/2016 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




